蔵持市民センターだより

編集･発行 蔵持市民センターTel/fax 63-0235 HP https://www.emachi-nabari.jp/kuramochi

２０２３年

6 月号

№474

5 月 8 日（火）、蔵持小学校 5 年生 29 名が参加して「稲作体験

教室の田植え」が行われました。講師の坪田正博さんをはじめ、
芝出の皆さんに手ほどきを受けて交互に田んぼに入り、足元を取

られながらも楽しそうにとても上手に苗を植えてい
きました。
秋には、たわわに実った稲を刈り、美味しいお米が
食べられそうですね。

5 月 21 日（日）北川市⾧はじめ６名の来賓が出席の中、
4 年ぶりの総会が開催されました。委任状 29 名、出席者
45 名で、議決権数 91 名のうち 74 名の賛成で承認されま
した。総会後、各部の簡単な打ち合わせがあり、令和 5 年
度のまちづくりの活動が動き出しました。

5 月 16 日（火）蔵持小学校 1 年生 31 名が
参加して「さつまいもの苗植え」が行われま
した。まちづくり委員会のさつまいもづくり
担当の吉藤徳次さん、福祉部の荻田吉春さん、高島美代子さん
に植付けの手ほどきをしていただきました。

可愛い 1 年生は、少し戸惑いながらも楽しそうに
苗を植えていました。水やり、草引きと世話をして
秋には沢山のさつまいもが収穫できたらいいですね。

26 日（金）今年度第 1 回の高齢者学級が開催されました。
社会福祉協議会の的場さんに来ていただき、スクエアステップで頭と身体を動かしま
した。簡単なステップだと単なる運動ですが、少し難しいステップをすることによっ
て、たとえできなくても脳は活性化
されます。しっかり頭と身体を動か
せた 1 時間でした。

寿会の皆様お疲れ様でした。

6月8日 (木)  お達者クラブ 里コミュニティセンター 午前 12時00分 ～ 2時00分

6月9日 (金)  サロンソーレ 原出公民館 午後 1時30分 ～ 3時00分

6月15日 (木)  サロン≪芝≫ 芝出集会所 午後 1時30分 ～ 3時00分

6月16日 (金)  ひだまりランチカレー 緑が丘ひだまり 午前 11時30分 ～ 12時30分

6月22日 (木)  グリーンサロン 緑が丘ひだまり 午後 1時30分 ～ 3時00分

里在住の蔵持小学校 5 年生と 3 年生の元気な姉弟。その 2
人が、スポーツクライミングのボルダー（ボルダリング）や
リードで全国大会に出場し、それぞれの年齢の部で全国一の
成績をおさめています。

２人の夢は、いろいろな大会で表彰台にのぼって良い結果
を残していき、日本代表に選ばれてオリンピックで優勝する
ことです。お互いに刺激しあいながら、言い合いしあいなが
ら、2 人だから楽しく頑張れるのかなと感じました。

まずは、9 月の全国大会に向けて、2 人とも頑張れ‼

♡

6月8日 (木) 交通安全教室　蔵持小学校 午前 9時40分 ～ 11時30分

6月8日 (木) 第1回出前トーク 午後 1時30分 ～ 3時00分

6月14日 (水) くらっこ広場　市内全域　 午後 1時30分 ～ 3時00分

6月15日 (木) 館外清掃　里老人クラブ 午前 9時00分 ～ 10時00分

6月15日 (木) 第1回歴史講座 午後 1時30分 ～ 4時00分

6月19日 (月) オレンジカフェ　 午前 10時00分 ～ 11時30分

6月22日 (木) くらっこ広場　地域限定　 午前 10時00分 ～ 11時30分

6月22日 (木) 青パト講習会 午後 1時30分 ～ 3時00分

6月30日 (金) 第2回高齢者学級 午後 1時30分 ～ 2時30分